
 

20 april 2021 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het 
gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere  

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen 

en de plaatsing van de verkeerstekens;  
Gelet op de nieuwe Gemeentewet; 
Gelet het gemeentedecreet; 

Gelet de meicross die door het gemeentebestuur van Hoeilaart op zondag 9 mei 
2021 omstreeks 8 uur georganiseerd wordt; 

Gelet er zich maatregelen opdringen om de veiligheid van de deelnemers en de 
andere weggebruikers te waarborgen;  

 
Besluit: 
 

Art 1: Op zondag 9 mei 2021 wordt vanaf 7 uur tot 14 uur het stilstaan en het 
parkeren verboden:  

- op de parking station Groenendaal (deel langs Groenendaalsesteenweg). 
- in de I. Vandammestraat. 

 

Art 2: Om de verkeersdoorstroming en de veiligheid van de deelnemers te  
garanderen worden volgende maatregelen getroffen: 

-  de I. Vandammestraat wordt afgesloten voor alle verkeer in beide 
richtingen. 
- Verkeer komende van de Terhulpsesteenweg wordt omgeleid onder 

de brug via de Leopold II-laan (Ring R0) en de Groenendaalsesteenweg. 
- Verkeer komende van de Groenendaalsesteenweg wordt omgeleid 

via de Leopold II-laan (Ring R0) onder de brug en de Terhulpsesteenweg.  
 
Art 3: Er wordt politiebegeleiding voorzien op: 

- het kruispunt Terhulpsesteenweg – I. Vandammestraat 
- de parking aan het station van Groenendaal 

Op andere punten zal de organisatie seingevers voorzien.  
 
Art 4: De nodige verkeersborden en signalisatie worden aangebracht op de  

kosten en door de zorgen van het gemeentebestuur conform bijgevoegd 
signalisatieplan. 

 
Art 5: De bekendmaking van deze verordening zal gebeuren op de wijze door  

de wet bepaald. Dit besluit zal van kracht worden bij de bekendmaking  

ervan. 
 

Art 6: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 
- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel .  
- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  

- de Bestendige Deputatie  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 3555-6426-3956-0813.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3555642639560813


- Politiezone Druivenstreek 

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 
- Huisartsenkring HAHO 

- de Vlaamse vervoermaatschappij De Lijn Vlaams-Brabant 
- Intercommunale Interrand 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 3555-6426-3956-0813.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3555642639560813

		Christiaan Eva Lahaye
	2021-04-22T14:39:22+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Tim Viktor Vandenput
	2021-04-23T13:04:50+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




